
 
VI Kadencja  
X Posiedzenie KRDL  
  

Uchwała Nr 172/VI/2024 
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  

z dnia 22 marca 2024 roku  
 

w sprawie przyjęcia regulaminu uzyskiwania zaświadczenia potwierdzającego 
spełnienie przez wybraną formę ustawicznego rozwoju zawodowego wymagań ustawy z 
dnia 15 września 2022 roku o medycynie laboratoryjnej oraz rozporządzenia Ministra 

Zdrowia w sprawie ustawicznego rozwoju zawodowego diagnosty laboratoryjnego z 
dnia 7 grudnia 2023 roku 

 

Na podstawie art. 88 pkt 13 ustawy z dnia 15 września 2022 roku o medycynie laboratoryjnej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2125) Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co następuje:  

§ 1.  

Przyjmuje się regulamin uzyskiwania zaświadczenia potwierdzającego spełnienie przez 
wybraną formę ustawicznego rozwoju zawodowego wymagań ustawy z dnia 15 września 2022 
roku o medycynie laboratoryjnej oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie 
ustawicznego rozwoju zawodowego diagnosty laboratoryjnego z dnia 7 grudnia 2023 roku, 
stanowiący załącznik do uchwały.  

§ 2.  

Traci moc: 

1) uchwała Nr 131/IV/2018 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 23 marca 
2018 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu uzyskiwania zaświadczenia 
potwierdzającego uznanie punktów edukacyjnych za przeprowadzenie wybranej formy 
ciągłego szkolenia diagnosty laboratoryjnego 

2) uchwała Nr 112/V/2020 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 28 
października 2020 roku dotycząca Uchwały nr 131/IV/2018 w sprawie przyjęcia 
regulaminu uzyskiwania zaświadczenia potwierdzającego uznanie punktów 
edukacyjnych za przeprowadzenie wybranej formy ciągłego szkolenia diagnosty 
laboratoryjnego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 24 członków Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków: 
1) za uchwałą – 23 
2) przeciw uchwale – 0 



3) wstrzymało się – 1 
Imienny wykaz głosów stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 
 
 

Sekretarz KRDL           Wiceprezes KRDL 
 
 

Mateusz Józef Chmielarz     Anna Elżbieta Lipnicka 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 172/VI/2024 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 
22 marca 2024 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu uzyskiwania zaświadczenia 
potwierdzającego spełnienie przez wybraną formę ustawicznego rozwoju zawodowego 
wymagań ustawy z dnia 15 września 2022 roku o medycynie laboratoryjnej oraz 
rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie ustawicznego rozwoju zawodowego diagnosty 
laboratoryjnego z dnia 7 grudnia 2023 roku oraz określenia liczby punktów edukacyjnych 
możliwych do potwierdzenia przez Krajową Radę Diagnostów Laboratoryjnych w wyniku 
odbycia przez diagnostę laboratoryjnego danej formy ustawicznego rozwoju zawodowego 

 

Regulamin  

uzyskiwania zaświadczenia potwierdzającego spełnienie przez wybraną formę 
ustawicznego rozwoju zawodowego wymagań ustawy z dnia 15 września 2022 roku o 

medycynie laboratoryjnej oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie 
ustawicznego rozwoju zawodowego diagnosty laboratoryjnego z dnia 7 grudnia 2023 

roku 

§ 1. 

Postanowienia ogólne 

Regulamin uzyskiwania zaświadczenia potwierdzającego spełnienie przez wybraną formę 
ustawicznego rozwoju zawodowego wymagań ustawy z dnia 15 września 2022 roku o 
medycynie laboratoryjnej (tj. Dz. U. z 2023 poz. 2125) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia 
w sprawie ustawicznego rozwoju zawodowego diagnosty laboratoryjnego z dnia 7 grudnia 
2023 roku (Dz. U. z 2023 poz. 3684) (dalej: Regulamin) określa zasady uzyskiwania 
zaświadczenia potwierdzającego spełnienie przez wskazaną we wniosku formę ustawicznego 
rozwoju zawodowego wymagań ustawy z dnia 15 września 2022 roku o medycynie 
laboratoryjnej oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie ustawicznego rozwoju 
zawodowego diagnosty laboratoryjnego z dnia 7 grudnia 2023 roku (dalej: Zaświadczenie) oraz 
określającego liczbę punktów edukacyjnych możliwych do potwierdzenia przez Krajową Radę 
Diagnostów Laboratoryjnych (KRDL) w wyniku odbycia przez diagnostę laboratoryjnego 
wskazanej formy ustawicznego rozwoju zawodowego. 

§ 2. 

Postępowanie w sprawie uzyskania Zaświadczenia 

1. Organizator planujący przeprowadzenie przewidzianej prawem formy ustawicznego 
rozwoju zawodowego diagnostów laboratoryjnych może zwrócić się do KRDL z 
wnioskiem o wydanie zaświadczenia potwierdzającego spełnienie wymogów uznania 
wybranej formy doskonalenia zawodowego za spełniającą wymagania ustawy z dnia 15 
września 2022 roku o medycynie laboratoryjnej  oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia 
w sprawie ustawicznego rozwoju zawodowego diagnosty laboratoryjnego z dnia 7 
grudnia 2023 roku ) oraz określającego liczbę punktów edukacyjnych możliwych do 
potwierdzenia przez KRDL w wyniku odbycia przez diagnostę laboratoryjnego wybranej 
formy ustawicznego rozwoju zawodowego 

2. W przypadku gdy organizator zamierza cyklicznie prowadzić wybraną formę 
ustawicznego rozwoju zawodowego obejmującą ten sam program oraz w tym samym 



trybie i warunkach, może złożyć jeden wspólny wniosek z określeniem liczby i terminów 
oraz form szkolenia składających się na dany cykl w danym roku kalendarzowym.  

3. Oceny, czy dany organizator oraz wybrana forma ustawicznego rozwoju zawodowego 
spełniają wymogi przewidziane przepisami ustawy o medycynie laboratoryjnej oraz 
rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie ustawicznego rozwoju zawodowego 
diagnosty laboratoryjnego z dnia 7 grudnia 2023 roku do prowadzenia doskonalenia 
zawodowego w jednej z przewidzianych form ustawicznego rozwoju zawodowego 
diagnostów laboratoryjnych, dokonuje  Prezes, Wiceprezes KRDL lub Członek  KRDL 
wyznaczony przez Prezesa lub Wiceprezesa. 

4. Osoba, o której mowa w ust. 3, podejmując czynności w zakresie określonym w ust. 3, 
może zasięgnąć opinii eksperta lub zespołu ekspertów, posiadających specjalizację w 
dziedzinie diagnostyki laboratoryjnej objętej programem kształcenia lub przedstawiciela 
właściwego specjalistycznego towarzystwa naukowego.  

5. W przypadku spełnienia kryteriów przez organizatora dla wybranej formy ustawicznego 
rozwoju zawodowego osoba wskazana w ust. 3 wydaje zaświadczenie potwierdzające 
spełnienie przez określoną we wniosku formę ustawicznego rozwoju zawodowego 
diagnostów laboratoryjnych wymogów przewidzianych przez ustawę o medycynie 
laboratoryjnej oraz określające liczbę punktów edukacyjnych możliwych do 
potwierdzenia przez KRDL w wyniku odbycia przez diagnostę laboratoryjnego wybranej 
formy ustawicznego rozwoju zawodowego. 

6. W przypadku, gdy wniosek posiada braki formalne osoba wskazana w ust. 3 wzywa 
wnioskodawcę do jego uzupełnienia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania. Jeżeli 
wnioskodawca nie uzupełni wniosku w terminie 7 dni wniosek pozostawia się bez 
rozpoznania. Wezwanie do uzupełnienia braków formalnych może zostać wysłane za 
pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej, na wskazany we wniosku adres e-
mail organizatora. 

7. Warunkiem wydania zaświadczenia, o którym mowa w § 2 ust. 1 powyżej, jest spełnienie 
kryteriów o których mowa w art. 65 ust. 3 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o medycynie 
laboratoryjnej dla wybranej formy ustawicznego rozwoju zawodowego. 

8. Zaświadczenie, o którym mowa w §2 ust. 1 podpisuje osoba wskazana w ust. 3. 
9. Od odmowy wydania Zaświadczenia odwołanie nie przysługuje.  
10. Organizator danej formy ustawicznego rozwoju zawodowego zobowiązany jest do 

informowania KIDL o zamiarze zmiany terminu i formy tego szkolenia.  
11. Organizator wraz z wnioskiem przekazuje KIDL dane do kontaktu osoby 

odpowiedzialnej za organizację danej formy ustawicznego rozwoju zawodowego i 
kontakt z uczestnikami. 

§ 3. 

Termin złożenia wniosku 

1. Wniosek, o którym mowa w §2 ust. 1 powinien być złożony nie później niż w terminie 
30 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia kształcenia w wybranej formie 
ustawicznego rozwoju zawodowego.  

2. Wniosek złożony z niezachowaniem terminu, o którym mowa w ust. 1 pozostawia się bez 
rozpoznania. 

 



§ 4.  

Opłaty 

1. Za rozpoznanie wniosku o wydanie zaświadczenia, o którym mowa w §2 ust. 1 pobiera 
się opłatę manipulacyjną w wysokości 400 złotych (słownie: czterysta złotych) 
stanowiącą pokrycie kosztów administracyjnych KRDL. Wiceprezes KRDL lub Członek 
Prezydium KRDL rozpatrujący wniosek organizatora planującego przeprowadzenie 
wybranej formy ustawicznego rozwoju zawodowego diagnostów laboratoryjnych wraz z 
KRDL może podjąć decyzję o zwolnieniu od obowiązku uiszczenia opłaty lub jej 
zmniejszeniu. W takim przypadku opłata podlega zwrotowi w części objętej 
zwolnieniem. 

2. Wnioskodawca załącza dowód uiszczenia ww. opłaty do wniosku o wydanie 
zaświadczenia.  

3. Opłaty dokonuje się poprzez przelew bankowy na rachunek KIDL: 
72102010420000880200105692.  

4. Opłata przeznaczana jest w całości na działalność statutową.  
5. Opłata nie podlega zwrotowi. 

 
 
 


	Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych
	z dnia 22 marca 2024 roku
	w sprawie przyjęcia regulaminu uzyskiwania zaświadczenia potwierdzającego spełnienie przez wybraną formę ustawicznego rozwoju zawodowego wymagań ustawy z dnia 15 września 2022 roku o medycynie laboratoryjnej oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia w spra...

